VIII.

*Quod Hebreos non oporteat re-
cipi, nisi forte ex sincero
corde conuersti fuerint.*

Quoniam errantes hi qui ex
Hebraeorum superstitione con-
sistunt, subfannare se Christum
Deum existimant, simulantes
Christianizare, ipsum autem ne-
gant, clam & latenter sabbati-
zantes, & alia Iudæorum more
facientes: definimus hos neque
in communionem, neque in ora-
tionem, neque in ecclesiam suf-
cipi; sed manifeste sint secun-
dum religionem suam Hebraei:
neque pueros eorum baptizari,
neque feruum * emi vel acqui-
ri. Si vero ex sincero corde ac <sup>* Gr. emere
vel possi-
dere.</sup>
fide conuerterit se quis eorum,
& confessus fuerit ex toto cor-
de, diuulgans mores eorum &
res, vt alii etiam arguantur &
corrigantur; hunc suscipi &
baptizari, & pueros eius: quin
& * obseruari eos, vt recessant <sup>* cautos
reddi</sup>
ab Hebraicis ad inuentionibus,
definimus: alias autem nullate-
nus admittendos.

Concil. Tom. 19.

K k k i j

IX.

*De non abscondendo libro quolibet
hereticos Christianos accusantium.*

Περὶ τὸ μὴ κρύπτειν πνὰ χειρόνο-
κατηγορεῖν αἱρέσεως
βίβλον.

ANNO
CHRISTI
787.

Omnia puerilia ludibria, infansque debacchationes atque conscripta, quæ falso contra venerabiles imagines facta sunt, dari oportet in episcopio Constantinopoleos, ut recondantur cum ceterorum hereticorum libris. Si vero quis inuentus fuerit hæc occultare, siquidem episcopus aut presbyter vel diaconus fuerit, deponatur: si vero monachus aut laicus, anathematizetur.

X.

*Quod non oporteat clericum relinquerre parochiam suam, &
ad aliam transire absque
notitia episcopi.*

Quoniam quidam clericorum paruipendentes canoniam constitutionem, relinquent parochiam propriam, & ad alias parochias conuolant, & maxime in hac Deo seruanda regia vrbe sese apud principes locant, in eorum oratoriis Missas facientes: hos absque proprio episcopo & Constantinopolitano antistite non licet suscipere in qualibet domo vel ecclesia: quod si hoc fecerit, & ita perseverauerit, deponatur. Quotquot autem cum conscientia prædictorum hoc fecerint sacerdotum, non licet eis mundanas & seculares curas suscipere, præsertim cum hoc agere prohibeantur a sacris Canonibus. Quisquis autem apparuerit eorum, qui dicuntur maiores, curam tenere, aut desinat, aut

On ou δεῖ κληρικὸν διπολιπεῖν πνῶ
έαις παροικίδιον, καὶ σὺ ἐπέχει
ἀφικέσθαι χωρὶς εἰδήσεως
τὸ Ἐπισκόπου.

Ἐπειδὴ πνὲς τὸ κληρικὸν φραλε-
νόμυνος τὸ κανονικὸν διάταξιν, διπο-
λιπόντες πνῶ ἐσπεῖραν φρονίμον, εἰ ἐπέ-
χει φρονίας ἐκπρέχοντο, καὶ πλεῖστον
ἔτι ταῦτη τῇ θεοφιλείᾳ τὸ βασιλι-
κὸν πόλει, ἐτοι αὐτὸν δικηρεύον-
τον, σὺ τοῖς αὐτῷ δικηρεύοντος ταῖς λε-
πτοργίαις ποιοιώντες πούτοις οὐδὲ χωρὶς
τὸ ιδίου Ἐπισκόπου τὸ Κανονικού-
πόλεως ἐπὶ ἔξει δεκτῶνται σὺν οἰκοδί-
ποτε σίκα ἢ ἐκκλησίᾳ. εἰ δὲ τοῦτο ποιή-
σῃ, Ἐπίμυλων καθαιρεῖσθαι. ὅσοι δὲ
μετ' εἰδήσεως τῷ περιελεγέντων ιε-
ρέων τοῦτο ποιοῦσιν, ἐπὶ ἔξειν αὐτοῖς
κοσμικαὶ τὸ βιωτικὰ φρονίδας δια-
λαμβανέσθαι, ὡς πεναλύτη ποῦτο
ποιεῖν παρὰ τῷ δείνων κανόνων. εἰ δὲ
τὸ φωρεύειν τῷ λεγομένῳ μετρη-
τῷ φρονίδα ἐπέχειν, ἢ πανούσιον, ἢ

HADRIANVS ACTIO VIII. CONSTANTINVS IMP. 629
P. I. IRENE

ANNO CHRISTI 787. καθημερινῷ μᾶλλῳ μὲν οὐδὲ πῶ
τεροῖς διδασκαλίδιν τῷ παύλῳ καὶ
τῷ οἰκετῷ, ἐπαγγελίαν αὐτοῖς
ταῦτα δίδασκα φαῖται· εἰς πόδον τῷ καὶ
τῷ ερεφούσῃ ἐκληροφοροῦσι.

1a.

Οποδεῖ οἰκονόμοις εἶναι ἐν τοῖς Ἐπι-
σκοπεῖσι καὶ ἐν τοῖς μοναστεῖσι.

Τοῦτος δέ τοις πάντας τὸν διόνυσον
κανόνας Φυλάκειν, καὶ τῷ λέγοντα,
οἰκονόμοις εἶναι ἐνεῖσθι ἐκκλησίᾳ,
παντὶ θέπῳ ἀπαρχηρωτον διατηρεῖν
οφείλομεν. καὶ εἰ μὴ ἔκαστος μηδε-
πολίτης ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ αὐτῷ καθίσται
οἰκονόμον, καλώς αὐτῷ εἶσαι· εἰ δὲ μη
τοι, οὐδὲν πάτας ιδίας τῷ Καρυαπ-
νουπλεως Ἐπίσκοπῳ αὐτῷ διὰ τοῦτο
χειρέδειον οἰκονόμον εἰ τῇ αὐτῇ ἐκ-
κλησίᾳ. αὐτῶν τοις μηδεπολί-
ταις, εἰ τούτῳ αὐτῷν Ἐπίσκοποι οὐ
τοφεύροισπι οἰκονόμοις ἐγκατεστή-
σουν ἐν τοῖς ἐσπάνιοις ἐκκλησίαις. τὸ αὐ-
τὸν δὲ Φυλάκειον καὶ Ἐπίτιμον μονα-
στεῖων.

1b.

Οὐ οὐδὲ δεῖ ἐκποιεῖσθαι Ἐπίσκοπον ἢ
τίγραμμον ἐν τῷ τεραστίων
τῆς ἐκκλησίας.

Εἴ τοις Ἐπίσκοπος διέρετιν ἢ τίγρι-
μον ἢ ἐν τῷ αὐτούργιῳ τῷ Ἐπίσκο-
πείῳ ἢ τῷ μοναστεῖον ἐκποιεύμενος
εἰς δέχοντικαλύπτει, ἢ καὶ ἐπειδό-
τεσσοπιαὶ ἐκδίδοις, ἀκυροῖς εἶναι τοὺς
ἐκδόσιον καὶ τῷ κανόνᾳ τῷ αὐτῶν διο-
ύλων τῷ λέγοντα· πάντων τῷ ἐκ-
κλησιαστικῷ τεσσαράκονταρ οἱ Ἐπίσκο-
ποι ἐχέτωνται φρονίδα, καὶ διοικεῖσθαι

deponatur: potius autem ma-
neat ad magisterium tam pue-
rorum, quam famulorum, rele-
gens eis diuinas scripturas: ad
hoc enim etiam sacerdotium
consecutus est.

X I.

Quod oporteat œconomos esse in
episcopiis ac monasteriis.

Cum simus debitores omnes Can. 26.
Concil.
Calched.
sacras literas custodire, & eam
quæ dicit, in unaquaque ecclæ-
sia œconomos esse, modis om-
nibus inuiolabilem conseruare
debemus. Et si quidem unu-
quisque metropolitanus in sua
ecclesia constituerit œcono-
mum, bene utique: si au-
tem, ex auctoritate * propria Gr. spe-
ciali Constantinopoleos episcopo li-
centia est præponendi œcono-
mum in eius ecclesia: similiter
& metropolitanis, si episcopi
qui sub ipsis sunt, non fate-
gerint œconomos statuere in
suis ecclesiis. Idipsum autem
seruandum est etiam in mona-
steriis.

XII.

Quod non oporteat episcopum vel
abbatem alienare quid de
* proastiis ecclesiæ.

* i. suburbia-
nisi

Quisquis episcopus inuen-
tus fuerit vel abbas de * salariis seu
episcopii sive monasterii trans-
ferre quidquam in principum
manus, vel etiam alii personæ
conferre, * irritum sit quod da-
* Gr. irrita
fit alienatio
fundis
tum esse constiterit, secundum
secundum
† Canonem sanctorum aposto-
lorum qui dicit: Omnia ecclæ-
siasticarum rerum episcopus so-
licitudinem habeat, & disperget
K k k iii

eas tamquam Deo contemplante: non liceat autem ei fraudare quidquam ex illis, vel cognatis propriis donare quæ Dei sunt. Quod si pauperes fuerint, ut pauperibus largiatur: sed non sub eorum occasione quæ sunt ecclesiæ* defraudentur. Quod si & excusationem prætendunt, damnum facere, & nihil ad profectum agrum existere; nec sic principibus qui per loca illa sunt, tribuatur ager vel locus, sed clericis vel agricultoribus. Quod si calliditate vesus fuerit, & a colono vel clero emerit principis agrum; etiam sic irrita sit venditio, & restituatur episcopo vel monasterio: & episcopus vel abbas hoc faciens abiiciatur, episcopus quidem ab episcopio, abbas autem a monasterio, tamquam qui dispergit male quæ non collegit.

* Gr. ve-
numdet.

αὐτὰ ὡς τὸ θεοῦ ἐφερόντος· μὴ ἔτε-
ναι δὲ ἀπὸ σφετεὶλέδαι πᾶς αἱ-
τη, ἢ συγχρέσιν ἴδιοις τὰ τὸ θεοῦ χα-
ειλέδαι. εἰ δὲ πέντε εἶσι, ἐπιχρη-
μάτω ὡς πέντε, ἀλλὰ μὴ τεφά-
σι πέντε τὰ τῆς ἐκκλησίας ἀπεπο-
λεῖται. εἰ δὲ τεφασίζειτο Σύμιαν
ἐμποιεῖν, καὶ μηδὲν τεφεῖσθαι τοὺς τυγ-
χανεῖν (¶) ἀγρὸν, μηδὲ οὔτε τοῖς κα-
τοπον αρχοτονεῖσθαι (¶) τόπον, ξα-
λακληρεῖοις ἢ γεωργοῖς, εἰ δὲ πανορ-
μά ποτε θέρησιν, καὶ τὸ γεωρ-
γοῦ ἢ τὸ κληρεῖον ἀνήστηται αρχῶν (¶)
ἀγρὸν, Καί οὔτε αὐλυρον (¶) τὸ τεφ-
σιν, Καί δοπονεῖσθαι εἰ τὸ ἐπικο-
πίων ἢ τὸ μοναστεῖον. Καί ἐπικο-
πίων ἢ ἡγεμόνως ποδὸς ποιεῖν ἐκδιω-
χθῆται, οὐ μὴ ἐπικοπός τὸ ἐπικο-
πίου, οὐδὲ ἡγεμόνος τὸ μοναστεῖον,
ὡς μασκορπίων κακῶς ἀν οὐ σωῆ-
γεγοῦν.

12.

*Quod in magna damnatione
sint hi, qui monasteria
communia faciunt
habitacula.*

Quoniam propter calamita-
tem, quæ pro peccatis nostris in
ecclesiis facta est, subreptæ sunt
a quibusdam viris quædam ve-
nerabiles domus, tam videlicet
episcopia, quam monasteria, &
facta sunt communia diuersoria:
si quidem voluerint ii qui hæc
retinent, reddere ea, ut *secun-
dum antiquitatem instauren-
tur, bene & optime: alioquin, si
de sacro catalogo fuerint, hos
deponi præcipimus: si vero mo-
nachi vellaici, excommunicati:
ri: quos nimirum constat con-
demnatos esse a Patre & Filio
& Spiritu sancto: & deputentur

* Gr. in pri-
stimum ha-
cum

Οπι μεγάλης κατακρίσεως ἀξιοί-
εισιν (¶) τὰ μοναστεῖα
κοινοῦστες.

Ἐπειδὴ διὰ τὴν γνωμὴν καὶ τὰς
ἀμδρόπας ἥμηρος συμφοραῖς σὺν τῷ ἐκ-
κλησίᾳ, καθηρπάγμοσιν πρεσβυτεροῖς
οῖκοι τῶν πιστῶν αὐτραῖς, ἐπικοπεῖα
ταῖς μοναστεῖαι, καὶ ἐψυχοτο κοινὰ
καπατάγαια. εἰ μὴ (¶) διακρατοῦτες
πῶτα τεφαροῦται δοποδίδονται, ἵνα
καὶ τὸ δέρχαι (¶) δοπονατασαθῶσιν, δι-
καὶ καλῶς ἔχει εἰ δὲ μὴ γε, εἰ μὴ τὸ
καπαλέρου τὸ ιερεσπεῖον εἰσι, πούται
καπατερεῖδαι τεφασίσαντοι. εἰ δὲ μο-
ναχοὶ ἢ λειποὶ, ἀφοειλέδαι, ὡς οὐται
καπεκρίτοις δοπὸν τὸ παῖδες Καὶ τὸ γοῦς Καὶ
τὸ ἀρίου πιθύματος· καὶ πεπλωσαν,

ANNO ὅπου ὁ σκάλης οὐ τελθῆται, καὶ τὸ
CHRISTI πῦρ οὐ φέννυται, ὃν τῇ τῇ κωμίσου
787. Φανῆς εὐαγγολισταῖ, τῇ λεγόντῃ· μὴ
ποιεῖτε ⑩ οἶκον ἐπαύγεις μου οἶκον ἐμ-
πολεῖσα.

vbi vermis non moritur, & ignis
non extinguitur: quia voci Do-
mini aduersantur , quæ dicit:
Non faciatis domum patris mei Ioan. 2.
domum negotiationis.

XIV.

*Quod non oporteat sine manus
impositione legere in colle-
cta super ambonem.*

Quia ordo debet in * sacra- * Gr. ficer-
tione custodiri, omnibus liquet:
& cum diligentia conseruare sa-
cerdotii promotiones, Deo est
prorsus acceptum. Et quoniam
videmus sine manus impositio-
ne a paruula ætate tonsurā cleri
quosdam accipientes, nondum
ab episcopo manus impositio-
ne percepta super ambonem ir-
regulariter in collecta legentes,
precipimus amodo id minime
fieri: id ipsum quoq; conseruan-
dum est etiam inter monachos.
Lectoris autem manus imposi-
tionem licentia est vnicuique
abbati in proprio monasterio
solummodo faciendi, si dumta-
xat abbatii manus impositio fa-
cta noscatur ab episcopo secun-
dum morem præficiendorum
abbatum, dum constet illum
esse presbyterum. Simili modo
secundum antiquam consuetu-
dinem chorepiscopos præce-
ptione episcopi oportet pro-
mouere lectores.

xv.

Quod non oporteat clericum duabus ecclesiis connumerari.

Κλεισκός δέ πο της οὐράντος μηκα-
ταίγασθων εν δυσὶν ἐπικλησίαις· ἐμ-
πολέας γῆς Εἰδιχοπερδέας ἴδιον τη-
τον. Εἴδιχον τελον ταῦτα τελεῖς την

Clericus ab instanti tempore
non connumeretur in duabus
ecclesiis. Negotiationis enim est
hoc & turpis cōmodi proprium,
& ab ecclesiastica consuetu-

Matth. 6.

1. Cor. 7.

Act. 20.

dine penitus alienum. Audi-
uimus enim ex ipsa dominica
voce: *Quia nemo potest duobus
domini seruire. aut enim unum
odio habebit, & alterum dili-
get: aut unum sustinebit, & al-
terum contemnet.* Vnusquisque
ergo secundum apostolicam vo-
cem, in quo vocatus est, in hoc
debet manere, & in vna lo-
cari ecclesia. Quæ enim per
turpe lucrum in ecclesiasticis
rebus efficiuntur, aliena con-
sistunt a Deo. Ad vitæ vero hu-
ius necessitatem studia sunt di-
uersa: ex his vero qui voluerit,
acquirat corporis opportuna.
Ait enim Apostolus: *Ad ea que
michi opus erant, & his qui me-
cum sunt, ministrauerunt ma-
nus istæ.* Et hæc quidem in hac
a Deo conseruanda vrbe. Ce-
terum in villis quæ foris sunt,
propter inopiam hominum in-
dulgeatur.

XVI.

*Quod non oporteat sacramentum vi-
rum vestimentis preciosis
indui.*

Omnis iactantia & ornatura
corporalis aliena est a sacrato or-
dine. Eos ergo episcopos vel
clericos qui se fulgidis & claris
vestibus ornant, emendari o-
portet. Quod si in hoc permane-
serint, epitimio tradantur. Si-
militer eos qui vnguentis inun-
guntur. Quoniam vero radice
amaritudinis exorta, contami-
natio facta est in catholica ec-
clesia Christianos calumnian-
tium heresis, etiam hi qui hanc
recepérunt, non solum imagi-
narias picturas abominati sunt,
sed & omnem reuerentiam re-
pulerunt, eos qui religiose ac pie